



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-19062026-273646  
CG-KA-E-19062026-273646

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3128]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 19, 2026/ज्येष्ठ 29, 1948

No. 3128]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 19, 2026/JYAISTHA 29, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 19 जून, 2026

का.आ. 3251(अ).—रेल अधिनियम 1989 (24 का 1989) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 ए की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार (रेल मंत्रालय, दक्षिण पश्चिम रेलवे, निर्माण संगठन, बेंगलुरु छावनी) इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक प्रयोजन के लिए, संलग्न अनुसूची में दिए गए संक्षिप्त विवरण वाली भूमि, विशेष रेल परियोजना, अर्थात् "कर्नाटक राज्य में श्रावणूर, हासन लाइन पर मंडगेरे और होलेनारसिपुरा स्टेशनों के बीच कि.मी 75/345 पर श्रावणूर में नए क्रॉसिंग स्टेशन का प्रावधान " के निष्पादन हेतु आवश्यक है, एतद्वारा ऐसी भूमि के अधिग्रहण की अपनी मंशा की घोषणा करती है।

उक्त भूमि में रुचि रखने वाला कोई भी व्यक्ति, आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से तीस दिनों की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (1) के तहत उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग पर आपत्ति उठा सकता है।

श्रावणूर में नए क्रॉसिंग स्टेशन के प्रावधान के संबंध में, श्रावणूर हासन लाइन पर 75/345 कि.मी पर स्थित मांडगेरे और होलेनारसिपुरा स्टेशनों के बीच, सक्षम प्राधिकारी, विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, हेमावती जलाशय

परियोजना, हासन, और मध्यस्थ, मैसूर मंडल के क्षेत्रीय आयुक्त, मैसूर को लिखित में दी जाएगी और उसमें आपत्ति के आधार बताए जाएंगे। सक्षम प्राधिकारी आपत्तिकर्ता को स्वयं या किसी कानूनी सलाहकार के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसी सभी आपत्तियों की सुनवाई के बाद और यदि आवश्यक हो तो सक्षम प्राधिकारी द्वारा आवश्यक समझी जाने वाली आगे की जांच करने के बाद, आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है।

उक्त अधिनियम की धारा 20 डी की उपधारा (2) के तहत सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि के भू-मानचित्र और अन्य विवरण उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति उपर्युक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय, अर्थात् विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, हेमावती जलाशय परियोजना, हासन में उनका निरीक्षण कर सकते हैं।

### अनुसूची

कर्नाटक राज्य के श्रावणूर, हासन लाइन पर मंडगेरे और होलेनारसिपुरा स्टेशनों के बीच कि.मी 75/345 पर श्रावणूर में नए क्रॉसिंग स्टेशन का प्रावधान की प्रस्तावित विशेष रेलवे परियोजना के अंतर्गत आने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण, जिसमें संरचना सहित या बिना संरचना के भूमि शामिल हो सकती है।

जिला: हासन

तालुक: होलेनर्सीपुर

होबली: हल्लीमैसूरु

गांव: बंतारतालालु और श्रावनूर

एस. एन.	सर्वे नं	गांव का नाम	भूमि का मालिक	आर टी सी के अनुसार कुल सीमाएँ (ए-जी)	खरब	भूमि का वर्गीकरण	अधिग्रहण के लिए आवश्यक सीमा	क्षेत्रफल (वर्ग मीटर में)	क्षेत्रफल (हेक में)	पेड़-पौधों का विवरण	बिल्डिंग और अन्य
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	21	बंतारतालालु	1. रंगेगौड़ा पुत्र पापन्ना 2. पुट्टाराजू पुत्र पापन्ना 3. गंगाधर, स्वर्गीय पापन्ना के पुत्र	3-29	-	खुशकी	0-1	101.17	0.0101	-	-
2	21	बंतारतालालु	1. नंजुंडे गौड़ा पुत्र सन्ना लक्केगौड़ा 2. पुट्टस्वामी गौड़ा पुत्र सन्ना लक्केगौड़ा 3. केम्पेगौड़ा पुत्र सन्ना लक्केगौड़ा 4. लक्केगौड़ा सन्ना पुत्र स्व लक्केगौड़ा (संयुक्त)	3-29	-	खुशकी	0-4.8	485.616	0.04856	-	-

3	56/2	श्रावनूर	कालम्मा सी/ओ नंजुडेगौडा	2-30	0-14	खुशकी	0-2.8	283.276	0.02832	-	-
4	57	श्रावनूर	मंजेगौडा पुत्र स्वर्गीय जवरेगौडा	1-27	-	खुशकी	0-15.12	1529.6904	0.15297	-	-
5	58	श्रावनूर	मंजेगौडा पुत्र स्वर्गीय जवरेगौडा	0-17	-	खुशकी	0-1.8	182.106	0.01821	-	-
6	60/1	श्रावनूर	जवरेगौडा, वाभेगौडा पुत्र मारिगौडा	0-01	-	खुशकी	0-1	107.17	0.01011	-	-
7	60/2	श्रावनूर	डॉक्टर मंथर गौडा पुत्र ए मंजु	0-02	-	खुशकी	0-2	202.34	0.02023	-	-
8	61/3	श्रावनूर	डॉक्टर मंथर गौडा पुत्र ए मंजु	2-20	0-13	खुशकी	0-2	202.34	0.02023	-	-
9	62	श्रावनूर	डॉक्टर मंथर गौडा पुत्र ए मंजु	1-34		खुशकी	0-6	607.02	0.06070	-	-
10	29/10	श्रावनूर	गौराम्मा पत्नी राजेगौडा	1-02	0-13	खुशकी	0-5.8	586.786	0.05867	-	-
11	53/3	श्रावनूर	पुट्टम्मा सी/ओ ई राजेगौडा	1-00	-	खुशकी	0-0	0	0	-	-
12	36/1	श्रावनूर	श्री लक्ष्मी देवी श्रावनूर	0-06	-	खुशकी	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-
13	36/2	श्रावनूर	यशोदम्मा सी/ओ स्वर्गीय एसएम कृष्णगौडा	0-03	-	खुशकी	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-
14	36/3	श्रावनूर	एच.एन. नागरत्ता) सी/ओ स्वर्गीय एस टी परमेश्वरप्पा	0-22	-	खुशकी	0-2.8	283.276	0.02832	-	-
15	36/4	श्रावनूर	पी. शिवम्मा सी/ओ प्रह्लाद	1-14	-	खुशकी	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
16	36/4	श्रावनूर	सुरेश पुत्र पुट्टेगौडा	1-14	-	खुशकी	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
17	36/4	श्रावनूर	जयम्मा सी/ओ स्वर्गीय एस.पी. परमेश	1-14	-	खुशकी	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
18	36/4	श्रावनूर	प्रेमा सी/ओ स्वर्गीय एस.पी. थिम्मगेगौडा	1-14	-	खुशकी	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
19	36/4	श्रावनूर	यशोदम्मा सी/ओ स्वर्गीय एस. एम. कृष्णगेगौडा	1-14	-	खुशकी	0-1.8	182.106	0.01821	-	-
20	37/1	श्रावनूर	यशोदम्मा सी/ओ स्वर्गीय एस. एम. कृष्णगेगौडा	1-06.8	-	खुशकी	0-1	101.17	0.01011	-	-
21	37/2	श्रावनूर	पी. शिवम्मा सी/ओ प्रह्लाद	0-12	-	खुशकी	0-1	101.17	0.01011	-	-
22	38/1	श्रावनूर	एस. बी. राजेगौडा पुत्र बैरेगौडा	0-03	-	खुशकी	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-
23	38/2	श्रावनूर	पुट्टम्मा सी/ओ चेलुवेगौडा	0-11	-	खुशकी	0-01.4	12.1404	0.0001416	-	-
24	38/6	श्रावनूर	सिद्देगौडा पुत्र सिद्देगौडा	0-04	-	खुशकी	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-
25	13/1	श्रावनूर	भर्दम्मा सी/ओ स्वर्गीय तिंगेगौडा ऊर्फ आनाया	1-10	0-04	खुशकी	0-2.8	283.276	0.02832	-	-

अमूर्त				
एस. एन	गांव का नाम	अधिग्रहण की सीमा (क्षेत्रफल में)		
		ए-जी	क्षेत्रफल ((वर्ग मीटर में)	क्षेत्रफल (हेक में)
1.	बंतारतालालु	0-5.8	586.8097	0.05868
2	श्रावनूर	1-11	5159.8791	0.51598
कुल		<b>1-16.8</b>	<b>5746.6888</b>	<b>0.57466</b>

[फा.सं. डब्ल्यू.271/सीएन/बीएनसी/2026-27/भूमि एसआरपी/1727]

प्रदीप पुरी, मुख्य इंजीनियर-III/निर्माण

### MINISTRY OF RAILWAY

[South Western Railway (Construction Organisation)]

### NOTIFICATION

Bengaluru, the 19th June, 2026

**S.O. 3251(E).**—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of Section 20 A of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government (Ministry of Railway, South Western Railway, Construction Organisation, Bengaluru Cantonment) after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in the schedule annexed hereto, is required for the execution of the Special Railway Project, viz., “Sraavanur, provision of new crossing station at Sraavanur at Km 75/345 Mandarere & Holenarsipura stations on Mysore between Hassan line,” in the state of KARNATAKA, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period Thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act:

Every such objection shall be made to the Competent Authority viz., Special Land Acquisition Officer, Hemavathi Reservoir Project, Hassan and ‘Arbitrator’ viz., ‘Regional Commissioner, Mysore Division, Mysore’ for Sraavanur, provision of new crossing station at Sraavanur at Km 75/345 Mandarere & Holenarsipura stations on Mysore between Hassan line in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections:

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20 D of the said Act shall be final:

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid Office of the Competent Authority viz., Assistant Commissioner, Hassan.

**SCHEDULE**

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the proposed Special Railway Project of Sravanur, provision of new crossing station at Sravanur at Km 75/345 Mandagere & Holenarsipura stations on Mysore between Hassan line in the state of Karnataka.

**DISTRICT: HASSAN****TALUK: HOLENARSIPUR****HOBLI: HALLIMAISURU****VILLAGE: BANTARTALALU & SRAVANUR**

Sl. No.	Sy. No.	Village Name	Land Owner	Total Extent as per RTC (A-G)	Karab	Classification of land	Extent of acquisition	Ext. in Sq Mtr	Ext. in Hec	Trees & Plants details	Buildings and others
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	21	BANTAR TALALU	1.Rangegowda S/o Papanna 2.Puttaraju S/o Papanna 3. Gangadhar S/o Late Papanna	3-29	-	Kuski	0-1	101.17	0.0101	-	-
2	21	BANTAR TALALU	1.Nanjundegowda S/o Sanna Lakkegowda 2. Puttaswami Gowda S/o Sanna Lakkegowda 3. Kempegowda S/o Sanna Lakkegowda 4. Lakkegowda S/o Sanna Lakkegowda (Joint)	3-29	-	Kuski	0-4.8	485.616	0.04856	-	-
3	56/2	SRAVA NUR	Kamma C/o Nanjunde Gowda	2-30	0-14	Kuski	0-2.8	283.276	0.02832	-	-
4	57	SRAVA NUR	Manjegowda S/o Late Jawregowda	1-27	-	Kuski	0-15.12	1529.6904	0.15297	-	-
5	58	SRAVA NUR	Manjegowda S/o Late Jawregowda	0-17	-	Kuski	0-1.8	182.106	0.01821	-	-
6	60/1	SRAVA NUR	Jawregowda, Wabhegowda S/o Marigowda	0-01	-	Kuski	0-1	107.17	0.01011	-	-
7	60/2	SRAVA NUR	Dr. Manthar Gowda S/o A Manju	0-02	-	Kuski	0-2	202.34	0.02023	-	-
8	61/3	SRAVA NUR	Dr. Manthar Gowda S/o A Manju	2-20	0-13	Kuski	0-2	202.34	0.02023	-	-
9	62	SRAVA NUR	Dr. Manthar Gowda S/o A Manju	1-34	-	Kuski	0-6	607.02	0.06070	-	-
10	29/10	SRAVA NUR	Gowamma W/o Rajegowda	1-02	0-13	Kuski	0-5.8	586.786	0.05867	-	-
11	53/3	SRAVA NUR	Puttamma C/o E Rajegowda	1-00	-	Kuski	0-0	0	0	-	-
12	36/1	SRAVA NUR	Shree Lakshmi Devi Sravanur	0-06	-	Kuski	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-
13	36/2	SRAVA NUR	Yashodamma C/o Late SM Krishnegowda	0-03	-	Kuski	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-

14	36/3	SRAVA NUR	H N Nagarathna C/o Late S T Parmeshwarappa	0-22	-	Kuski	0-2.8	283.276	0.02832	-	-
15	36/4	SRAVA NUR	P Shivamma C/o Prahaladha	1-14	-	Kuski	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
16	36/4	SRAVA NUR	Suresh S/o Puttegowda	1-14	-	Kuski	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
17	36/4	SRAVA NUR	Jayamma C/o Late S P Paramesh	1-14	-	Kuski	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
18	36/4	SRAVA NUR	Prema C/o Late S P Thimmegowda	1-14	-	Kuski	0-0.8	80.936	0.000809	-	-
19	36/4	SRAVA NUR	Yashodamma C/o Late S M Krishnegowda	1-14	-	Kuski	0-1.8	182.106	0.01821	-	-
20	37/1	SRAVA NUR	Yashodamma C/o Late S M Krishnegowda	1-06.8	-	Kuski	0-1	101.17	0.01011	-	-
21	37/2	SRAVA NUR	P Shivamma C/o Prahaladha	0-12	-	Kuski	0-1	101.17	0.01011	-	-
22	38/1	SRAVA NUR	S B Rajegowda S/o Bayregowda	0-03	-	Kuski	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-
23	38/2	SRAVA NUR	Putumma C/o Cheluvegowda	0-11	-	Kuski	0-01.4	12.1404	0.0001416	-	-
24	38/6	SRAVA NUR	Siddegowda S/o Siddegowda	0-04	-	Kuski	0-0.12	12.1404	0.001214	-	-
25	13/1	SRAVA NUR	Bhardamma C/o Late Ningegowda Urff// Anayya	1-10	0-04	Kuski	0-2.8	283.276	0.02832	-	-
Total								<b>5746.6888</b>	<b>0.57466</b>		

**ABSTRACT**

S.N.	Name of the village	Extent of acquisition (in Area)		
		A-G	Area in Sq Mtrs	Area in Ha
1.	Bantartalalu	0-5.8	586.8097	0.05868
2	Sraavanur	1-11	5159.8791	0.51598
Total		<b>1-16.8</b>	<b>5746.6888</b>	<b>0.57466</b>

[F. No.: W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Construction